



ประกาศเทศบาลตำบลโพนทราย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลโพนทราย ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านม่วงหัก หมู่ที่ ๘ สายม่วงหัก ๒/๑ อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพนทรายกำหนด นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านม่วงหัก หมู่ที่ ๘ สายม่วงหัก ๒/๑ เป็นเงิน ๑๑๕,๘๐๐.-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทองออน สิงห์สุ)

นายกเทศมนตรีตำบลโพนทราย

ใบสรุปราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ป.5.5

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลโพธาราม

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง

3.00

เมตร ยาว

58.50

เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า

175.50

ตารางเมตร

ทางเชื่อม คสล.

-

ตารางเมตร

ผิวจราจรคอนกรีตหนา

0.15

เมตร

สถานที่ หมู่ 8 บ้านม่วงหัก ตำบลโพธาราม อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

ไหลทางดินลูกรัง

0.20

เมตร

ราคากลาง วันที่ ๑๗

เดือน มิถุนายน

พ.ศ.2567

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 33.64 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าต้นทุน (บาท)	FACTOR F.	รวมค่าต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณทาง	84,569.25	1.3642	115,369.37	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	ประมาณงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	ป้ายโครงการ	500.00	-	500.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	- ป้ายประชาสัมพันธ์			-	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าต้นทุนเป็นเงิน			115,869.37	
	คิดเป็นราคากลาง			115,800.00	

ตัวอักษร (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

หมายเหตุ ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตาม หนังสือ ส่วนที่ชุด กค. (กวกจ) 0405.2/ว 78 ลงวันที่ 31 มกราคม 2565 สำหรับการก่อสร้าง ดังนี้

1 ผู้รับจ้างจะต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุ หรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในงานก่อสร้างที่ผลิตภายในประเทศ โดยจะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่ใช้ในงาน

2 ผู้รับจ้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่จะต้องให้ทั้งหมดตามสัญญา

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางสาวบุญธิสา ชันธิวัตร)

(นายอิสระ เทพวงศ์)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

ปลัดเทศบาล

ส.อ. กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการ

ลงชื่อ อนุมัติ

ไพวรรณ คนเพียร

(นายปิยศักดิ์ แสนดวงใจ)

(นายทองออน สิงห์สุ)

เจ้าพนักงานป้องกัน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกเทศมนตรีตำบลโพธาราม

ใบประมาณงานต่อหน่วยเป็นราคากลาง

ป.ร.4

ส่วนราชการสำนักงานเทศบาลตำบลโพธาราม

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง

ทางเชื่อม คสล.

3.00 เมตร ยาว

58.50

เมตร

หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า

175.50

ตารางเมตร

ผิวจราจรคอนกรีตหนา

0.15

เมตร

สถานที่ หมู่ 8 บ้านม่วงหัก ตำบลโพธาราม อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ไหล่ทางดินลูกรังกว้างข้างละ

0.20

เมตร

ราคากลาง วันที่

เดือน มิถุนายน

พ.ศ. 2567

แผ่น 1/2

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมยอดเงินทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน		
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1.1	งานปรับเกลียวทางเดิม	198.90	ตร.ม.	-	-	1.77	352.05	352.05	
1.2	งานดินลูกรังรองพื้นทาง	75.00	ลบ.ม.	94.27	7,070.25	-	-	7,070.25	
1.3	ทรายรองพื้นหนา 0.05 เมตร	8.78	ลบ.ม.	762.36	6,693.52	-	-	6,693.52	
1.4	งานดินลูกรังไหล่ทาง	4.68	ลบ.ม.	94.27	441.18	-	-	441.18	
1.5	งานผิวจราจรคอนกรีต 240 กก/ตร.ซม.	26.33	ลบ.ม.	1,775.70	46,754.18	327.00	8,609.91	55,364.09	
1.6	ตะแกรงเหล็ก wire mesh ø 4 มม. @ 0.10x0.30 ม.	175.50	ตร.ม.	34.73	6,095.12	5.00	877.50	6,972.62	
1.7	เหล็ก Longitudinal Joint DB ø 12 มม.	-	เส้น	-	-	30.00	-	-	8.88
1.8	เหล็ก Contraction Joint RB ø 19 มม.	1.20	เส้น	623.50	748.20	65.00	78.00	826.20	22.26
1.9	เหล็ก Expansion Joint RB ø 19 มม.	0.30	เส้น	623.50	187.05	65.00	19.50	206.55	22.26
1.10	แผ่นโพลีเอทิลีนหนา 1 ซม.	0.73	แผ่น	25.99	18.97	-	-	18.97	
1.11	งานหยอดทรายรอบข้อต่อคอนกรีต	1.76	ลิตร	25.68	45.20	-	-	45.20	
1.12	ค่าแรงไม่แบบ	17.55	ตร.ม.	-	-	212.00	3,720.60	3,720.60	
1.13	ไม่แบบ	17.55	ตร.ม.	162.85	2,858.02	-	-	2,858.02	
รวมค่าต้นทุนงานถนนคอนกรีต					70,911.69		13,657.56	84,569.25	

ประมาณการวันที่

เดือน มิถุนายน

พ.ศ. 2567

แผ่น 2/2

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมยอดเงินทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน		
2	งานป้ายโครงการ								
2.1	ป้ายโครงการ	-	ป้าย	2,500.00	-		รวมค่าแรงติดตั้ง	-	
2.2	ป้ายประชาสัมพันธ์	1.00	ป้าย	500.00	500.00		รวมค่าแรงติดตั้ง	500.00	
รวมค่าต้นทุนงานป้ายโครงการ					500.00			500.00	

ตั้งชื่อ ประธานกรรมการ

ด.อ. กรรมการ

ตั้งชื่อ กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวบุญธิสา ชินธิวัตร)

(ไพวรรณ คนเพียร)

(นายปิยศักดิ์ แสนต๋อง)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ

สรุปข้อมูลวัสดุก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหมู่ 8 บ้านม่วงหูกัก ตำบลโพ้นทราย อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร สาย ม่วงหูกัก 2/1

อยู่ในท้องที่จังหวัด จังหวัดอื่น ๆ เขตแผนปกติ ราคานี้มีหน่วยต่อ 100 ตารางเมตร

วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ

วัสดุเหล็กเส้น, ปูนซีเมนต์, ยางแอสฟัลท์ ขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)

เงินประกันผลงานหัก 0 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะ (กม.)	ค่า (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถ	แหล่งวัสดุ
1	เหล็กเส้นกลม RB 6	บ./ตัน	24,530.37	13.00	22.12	80.00	4,400.00	29,132.49	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)
2	เหล็กเส้นกลม RB 9	บ./ตัน	24,722.43	13.00	22.12	80.00	3,600.00	28,424.55	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)
3	เหล็กเส้นกลม RB 12	บ./ตัน	30,517.76	13.00	22.12	80.00	3,600.00	34,219.88	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)
4	เหล็กเส้นกลม RB 15	บ./ตัน	-	113.00	185.06	80.00	3,600.00	3,865.06	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	อ.เมือง จ.ยโสธร (ราคาพาณิชย์)
5	เหล็กเส้นกลม RB 19	บ./ตัน	24,645.02	113.00	185.06	80.00	3,100.00	28,010.08	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	อ.เมือง จ.ยโสธร (ราคาพาณิชย์)
6	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 12	บ./ตัน	30,517.76	13.00	22.12	80.00	3,600.00	34,219.88	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)
7	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB 16	บ./ตัน	-	13.00	22.12	80.00	3,600.00	3,702.12	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)
10	เหล็ก Wire Mesh Dia 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.	บ./ตร.ม.	34.73	-	-	-	-	34.73	-	ราคา หน้าร้าน อ.เมือง (ไม่รวมค่าขนส่ง)
11	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	66.36	-	-	-	-	66.36	-	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)
12	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	บ./ตัน	2,859.81	13.00	22.12	50.00	-	2,931.93	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)
13	หิน, กรวด ผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	794.39	13.00	49.14	-	-	843.53	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)
14	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	-	165.00	603.50	-	-	603.50	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)
15	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.	560.75	13.00	49.14	-	-	609.89	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)
16	ดินลูกรัง	บ./ลบ.ม.	20.00	5.00	22.43	-	-	42.43	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)
17	หินใหญ่	บ./ลบ.ม.	-	228.00	731.02	-	-	731.02	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)
18	ดินถม	บ./ลบ.ม.	15.00	5.00	22.43	-	-	37.43	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)
19	ท่อกลมขนาด ๘ 0.30 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	-	13.00	35.10	80.00	-	115.10	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)
20	ท่อกลมขนาด ๘ 0.40 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	-	13.00	35.10	80.00	-	115.10	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพาณิชย์)

แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ
สรุปข้อมูลวัสดุก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ราคาากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางหมู่ 8 บ้านม่วงหัก ตำบลโพนทราย อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร สาย ม่วงหัก 2/1

อยู่ในท้องที่จังหวัด จังหวัดอื่นๆ เขตฝนปกติ ราคาน้ำมันโซล่า ณ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท

วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ

วัสดุเหล็กเส้น, ปูนซีเมนต์, ยางแอสฟัลท์ ขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ + ตากพ่วง

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ส่ง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถ	แหล่งวัสดุ
21	ท่อกลมขนาด ๑ 0.60 ม. มอก.ชั้น 3	ท่อน	-	13.00	35.10	-	-	35.10	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพานิชย์)
22	ท่อกลมขนาด ๑ 0.80 ม. มอก.ชั้น 2	ท่อน	-	13.00	35.10	-	-	35.10	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพานิชย์)
23	ท่อกลมขนาด ๑ 1.00 ม. มอก.ชั้น 2	ท่อน	-	13.00	35.10	-	-	35.10	รถ 10 ล้อ	โรมันหิน จังหวัดสุรินทร์
24	เหล็กเส้นแบบ กี่ลานใน 2"x 2" ขนาด 1.5 มม.	ท่อน	-	13.00	35.10	-	-	35.10	รถ 10 ล้อ	อ.เมือง จ.มุกดาหาร (ราคาพานิชย์)
25	ยางมะตอย CRS-2	บ/ตัน	25,133.33	663.00	522.16	25.00	-	25,680.49	รถ 10 ล้อ	กรุณาพบสถาน
26	ไม้กระดานหรือไม้ยางหรือเทียบเท่า ขนาด 1" x 6"	ลบ.ฟ.	607.48	13.00	-	-	-	607.48	-	อ.เมือง จังหวัดนครพนม (ไม่รวมค่าขนส่ง)
27	ไม้อัดเคลือบฟิล์มดำ หน้า 10 มม.	แผ่น	470.00	-	-	-	-	470.00	-	ราคา หน้าร้าน อ.เมือง (ไม่รวมค่าขนส่ง)
28	ไม้ค้ำ 1 1/2" x 3"	ลบ.ฟ.	654.21	-	-	-	-	654.21	-	อ.เมือง จังหวัดนครพนม (ไม่รวมค่าขนส่ง)
29	ไม้ค้ำอื่น ๑ 3"	ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	อ.เมือง จังหวัดนครพนม (ไม่รวมค่าขนส่ง)
30	ไม้ค้ำอื่น ๑ 4"	ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	ราคา หน้าร้าน อ.เมือง (ไม่รวมค่าขนส่ง)
31	ตะปู 3"	กก.	42.06	-	-	-	-	42.06	-	อ.เมือง จังหวัดนครพนม (ไม่รวมค่าขนส่ง)
32	แผ่นโพลี 1 ซม.	แผ่น	25.99	-	-	-	-	25.99	-	ราคา หน้าร้าน อ.เมือง (ไม่รวมค่าขนส่ง)
33	ท่อ พีวีซี ๑ 2" ชั้น 8.5	ท่อน	-	-	-	-	-	-	-	ราคา หน้าร้าน อ.เมือง (ไม่รวมค่าขนส่ง)

หมายเหตุ

- ค่าตัด/ตัดเหล็ก ใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคาทำงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ค่าขนส่งสินค้าเหล็ก ใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคาทำงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง หน้า 80
- เบอร์ชนิดวัสดุเหล็กที่ใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคาทำงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง และจะแสดงไว้ในราคาต่อหน่วยของงานส่วนที่มีการเสริมเหล็ก